

### Sutartyje vartojamos sąvokos ir apibrėžimai:

**Kovos su draudžiamu elgesiu taisyklės** – Banko parengti principai, kuriais siekiama užkirsti kelią tam tikram draudžiamam elgesiui Kliento, Kliento grupės dalyvio ar jų atstovų, pareigūnų ir NG veikloje bei kuriuos galima rasti Banko interneto svetainėje [https://www.citadele.lt/storage/app/media/files/terms/Terms\\_against\\_prohibited\\_conduct\\_lt.pdf](https://www.citadele.lt/storage/app/media/files/terms/Terms_against_prohibited_conduct_lt.pdf)

**Bankas** – AS „Citadele banka“, registracijos Nr. 40103303559, buveinės adresas Republikas laukums 2A, Ryga, LV-1010, veikiantis per AS „Citadele banka“ Lietuvos filialą, filialo kodas 304940934, buveinės adresas Upės g. 21-1, LT-08128 Vilnius.

**Banko grupė** – AS „Citadele banka“, visi jo užsienio filialai, dukterinės įmonės, įskaitant Faktorių, ir AS „Citadele banka“ dukterinių įmonių dukterinės įmonės.

**Bazinė palūkanų norma** – Sutartyje nurodyto laikotarpio EURIBOR palūkanų norma, sudaranti dalį Faktoringo palūkanų. EURIBOR – vidutinė tarpbankinė skolinimo eurais palūkanų norma Sutartyje nurodytam Bazinės palūkanų normos laikotarpiui. EURIBOR palūkanų normos nustatymą administruoja Europos pinigų rinkos institutas (EMMI) arba kita tarptautiniu mastu pripažinta organizacija. EURIBOR norma pirmajam Bazinės palūkanų normos laikotarpiui nustatomas Sutarties įsigaliojimo dieną ir galioja iki pirmosios kito Bazinės palūkanų normos laikotarpio dienos šios dienos neįskaitant. Vėlesniems Bazinės palūkanų normos laikotarpiams Faktorius, nesiųsdamas Klientui atskiro pranešimo, Bazinę palūkanų normą vienašališkai nustato pirmąją kiekvieno vėlesnio Bazinės palūkanų normos laikotarpio dieną.

Jeigu EURIBOR norma nustatymo metu yra neigiama, atitinkamo Bazinės palūkanų normos laikotarpio Bazinė palūkanų norma yra laikoma lygia „0“ (nuliui). Jeigu atitinkamos pinigų rinkos indeksų nustatančiose šalyse Bazinės palūkanų normos nustatymo diena yra oficiali nedarbo diena, Bazinė norma nustatoma paskutinę prieš nedarbo dieną einančią darbo dieną. Jeigu Bazinės palūkanų normos atnaujinimo dieną EURIBOR palūkanų norma nėra paskelbta elektroninėje informacinėje sistemoje, taikoma paskutinė prieinama EURIBOR norma, paskelbta iki Bazinės palūkanų normos atnaujinimo dienos. EURIBOR apskaičiavimo principams ir (arba) metodikai pasikeitus arba jų nebetaikant (nebeskelbiant), Faktorius turi teisę vienašališkai nustatyti naują Bazinę palūkanų normą, kuri yra tarptautiniu mastu pripažįstama finansų sektoriuje ir labiausiai atitinka ankstesnę Bazinę palūkanų normą. Jeigu Faktorius vienašališkai nustato naują Bazinę palūkanų normą, jis apie naująją Bazinę palūkanų normą praneša Klientui.

**Kainynas** – standartinių įkainių ir mokesčių už faktoringo paslaugas sąrašas, skelbiamas interneto svetainėje [www.citadele.lt](http://www.citadele.lt).

**Prekybinė sutartis** – Kliento ir Pirkėjo sutartis, kuria Klientas parduoda Prekes Pirkėjui.

**Faktorius** – UAB „Citadele Factoring“, juridinio asmens kodas 126233315, PVM mokėtojo kodas LT262333113, buveinės adresas Upės g. 21-1, LT-08128 Vilnius.

**Faktoringo avansas** – patvirtintos Sąskaitos sumos dalis, kuri apskaičiuojama taikant Faktoringo avanso dydį ir kurią Faktorius sumoka Klientui Sutartyje nustatyta tvarka.

**Faktoringo avanso dydis** – Specialiosiose sąlygose nurodytas procentinis dydis, naudojamas Faktoringo

avanso sumai apskaičiuoti.

**Faktoringo limitas** – didžiausia Faktoriaus Klientui suteikiama Faktoringo avanso suma.

**Faktoringo limito terminas** – paskutinė diena, kurią Faktorius priima dokumentus Sąskaitos patvirtinimui ir Faktoringo avanso išmokėjimui.

**Faktoringo savitarnos sistema** – Faktoriaus internetinė sistema, esanti [www.citadele.lt/factoringportal](http://www.citadele.lt/factoringportal) ir Šalių naudojama keičiantis su Sutartimi susijusia informacija (limitais, sandoriais ir kt.).

**Faktoringo palūkanos** – atlyginimas už naudojimąsi Faktoringo avansu, kurį Klientas privalo mokėti Faktoriui.

**Faktoringo rezervas** – skirtumas tarp Sąskaitos sumos ir išmokėto Faktoringo avanso, kurį Faktorius sumoka Klientui tik po to, kai visą Sąskaitos sumą gauna iš Pirkėjo, jeigu Sutartyje nenurodyta kitaip.

**Klientas** – komercinę veiklą vykdančias subjektas, kuris Specialiosiose sąlygose apibrėžtas kaip Klientas.

**Kliento grupė** – Klientas, jo NG ir visi juridiniai asmenys, kurių atžvilgiu bet kuris Kliento NG, atskirai arba kartu su kitomis šalimis, gali tiesiogiai ar netiesiogiai daryti lemiamą įtaką, kaip tai numatyta taikytinuose Valstybės teisės aktuose. Tai reiškia galimybę tiesiogiai arba netiesiogiai: a) kontroliuoti (reguliariai ar nereguliariai) juridinio asmens valdymo organų sprendimų priėmimą, dalyvaujant arba ne; b) paskirti tokį juridinio asmens priežiūros ar vykdomojo organo narių skaičių, kuris lemiamą įtaką darančiai šaliai suteiktų balsų daugumą minėtame organe.

**Kliento atsakomybė** – Kliento įsipareigojimas Faktoriui už Faktoriaus finansuotą, tačiau Pirkėjo neapmokėtą Piniginį reikalavimą. Kliento atsakomybės dydis apskaičiuojamas nuo neapmokėtos Sąskaitos sumos, taikant Specialiosiose sąlygose nurodytą procentinį dydį. Jeigu bendra neapmokėta vienos ar kelių neapmokėtų Sąskaitų suma yra mažesnė nei 1 000 EUR (vienas tūkstantis eurų), Kliento atsakomybė yra lygi visai Pirkėjo mokėtina sumai.

**Mokesčiai** – visi mokesčiai, įskaitant Faktoringo palūkanas, kuriuos Klientas turi sumokėti Faktoriui pagal Kainyną ir Sutartį.

**Sąskaitos administravimo mokestis** – Specialiosiose sąlygose nustatytas mokestis (komisinis mokestis), apskaičiuojamas už kiekvieną Faktoriaus administruojamą Sąskaitą.

**Sutartis** – Faktoriaus ir Kliento sudaryta Faktoringo sutartis, susidedanti iš Specialiųjų sąlygų, Bendrųjų sąlygų ir Pirkėjų sąrašo, kurie yra neatskiriama Sutarties dalys, ir visi vėlesni jos pakeitimai bei priedai.

**Sutartinės netesybos** – mokėjimas, įskaitant baudas, kurį Klientas įsipareigoja atlikti Faktoriui už netinkamą Sutartyje numatytų įsipareigojimų, įskaitant mokėjimo įsipareigojimus, vykdymą, ir kurio dydis apskaičiuojamas pagal Sutartį.

**Maksimalus atidėto mokėjimo terminas** – maksimalus priimtinas Sąskaitos apmokėjimo terminas, nustatytas Specialiosiose sąlygose.

**Piniginis reikalavimas** – reikalavimas į Sąskaitos apmokėjimą teisė, kurią Klientas perleidžia Faktoriui, taip pat reikalavimo teisė į papildomus mokėjimus, jei jie turi būti sumokėti pagal Prekybinės sutarties nuostatas ir galiojančius įstatymus bei kitus teisės aktus. Piniginio reikalavimo teisė yra galiojanti nepriklausomai nuo to, ar Faktoringo avansas jau buvo išmokėtas pagal Sąskaitą, ar ne.

**Marža** – Specialiosiose sąlygose nurodyta ir procentais per metus išreikšta Faktoringo palūkanų dalis.

**Pirkėjas** – asmuo, kuris perka Prekes iš Kliento pagal Prekybinę sutartį ir kuriam Faktorius Pirkėjų sąrašė yra nustatęs Pirkėjo limitą. Toliau „Pirkėjas“ vartojant vienaskaitoje reiškia visus Pirkėjus kartu paėmus ir kiekvieną iš jų atskirai, jeigu Sutartyje nenurodyta kitaip.

**Pirkėjo limitas** – maksimali Faktoriaus konkrečiam Pirkėjui nustatyta Faktoriaus ketinama finansuoti Piniginių reikalavimų suma (bendra Sąskaitų suma).

**Pirkėjų sąrašas** – Sutarties priedas, kuriame nurodyti kiekvieno Pirkėjo identifikaciniai duomenys, kiekvieno Pirkėjo limitas, atidėto mokėjimo terminas ir kita informacija ar sąlygos, kurias Šalys laiko būtinomis.

**NG** – naudos gavėjas, fizinis asmuo, kuriam tiesioginės ar netiesioginės narystės būdu priklauso daugiau kaip 25 proc. Kliento akcijų ar balsavimo teisę suteikiančių akcijų, tiesiogiai ar netiesiogiai jį kontroliuojantis, arba kurio vardu ar interesais yra užmegzti verslo santykiai su Banku. Jei Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatyme pateikti kiti NG nustatymo kriterijai, NG nustatymui taikomi minėto įstatymo reikalavimai.

**Prekės** – pagal Prekybinę sutartį Kliento Pirkėjui parduodamos prekės ir (arba) teikiamos paslaugos.

**Šalys** – Faktorius ir Klientas.

**Regresas** – Kliento prievolė įvykdyti Faktoriui Piniginį reikalavimą už Pirkėją.

**Sąskaita** – sąskaita, kurią Klientas išrašo Pirkėjui už Prekių pardavimą pagal Prekybinę sutartį. Toliau sąvoka „Sąskaita“ vartojant vienaskaita reiškia visas Sąskaitas kartu paėmus ir kiekvieną iš jų atskirai, jeigu Sutartyje nenurodyta kitaip.

**Sąskaitų sąrašas** – Faktoriui priimtinos formos dokumentas arba informacija apie Sąskaitas, Kliento pateiktas naudojantis Faktoringo savitarnos sistema.

**Sąskaitos apmokėjimo terminas** – Sąskaitoje nurodytas apmokėjimo terminas, kuris negali viršyti Maksimalaus atidėto mokėjimo termino ir kiekvienam Pirkėjui atskirai nustatyto atidėto mokėjimo termino.

**Sankcijų reikalavimai** – Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymas ir (arba) su juo susiję tarptautiniai ir nacionaliniai teisės aktai, ir (arba) kompetentingos institucijos išduoti dokumentai.

**Sankcijos** – bet kokios finansinės, civilinės ar kitos ribojančios priemonės ir (arba) embargas (įskaitant „sektorines sankcijas“), visiškai ar iš dalies, tiesiogiai ar netiesiogiai taikomos konkrečioms asmenims, prekėms ar paslaugoms, šalims ar teritorijoms arba bet kokiems kitiems subjektams ar veiklai, kurias nustato:

- Jungtinių Tautų Saugumo Taryba;
- Europos Sąjunga;
- Latvija, Lietuva arba Estija;
- Jungtinės Amerikos Valstijos (įskaitant JAV Iždo departamento Užsienio turto kontrolės biurą (OFAC));
- bet kuri kita šalis, bet kurių asmenų, verslo santykių, sandorių, prekybos ar kitos veiklos, susijusios su konkrečia šalimi, atžvilgiu; ir (arba)
- bet kuri pirmiau minėtų šalių ar organizacijų viešoji institucija.

**Esminis Sutarties pažeidimas** – bet kuris iš įvykių ar aplinkybių, nurodytų Bendrųjų sąlygų 13.1 punkte ir Specialiosiose sąlygose (jei nurodyta).

**Specialiosios sąlygos** – Šalių pasirašyta neatskiriama

Sutarties dalis, kurioje apibrėžtos pagrindinės konkrečios Sutarties sąlygos.

**Valstybė** – Lietuvos Respublika.

**Bendrosios sąlygos** – šios bendrosios sąlygos, kurios yra neatskiriama Sutarties dalis. Naujausia Sutarties Bendrųjų sąlygų redakcija skelbiama interneto svetainėje [www.citadele.lt](http://www.citadele.lt).

### 1. Sutarties dalykas

1.1. Klientas perleidžia Piniginį reikalavimą Faktoriui ir įsipareigoja Faktoriui mokėti visus mokesčius. Mainais į Piniginį reikalavimą Faktorius įsipareigoja sumokėti Klientui Faktoringo avansą ir Faktoringo rezervą Sutartyje nurodytomis sąlygomis.

1.2. Piniginis reikalavimas laikomas perleistu Faktoriui nuo to momento, kai Klientas išrašo konkrečią Sąskaitą Pirkėjui.

### 2. Pirkėjų sąrašas

2.1. Pasirašydamos Specialiąsias sąlygas, Šalys pasirašo Pirkėjų sąrašą, kuriame nurodo Pirkėjus, Pirkėjų limitus, ir kitą informaciją, aktualią Sutarties sudarymo metu.

2.2. Klientui paprašius atlikti pakeitimą Pirkėjų sąrašė, Faktorius įvertina Pirkėjo limitą ir informuoja Klientą apie savo sprendimą įtraukti arba neįtraukti atitinkamą Pirkėją į Pirkėjų sąrašą.

2.3. Faktorius turi teisę vienašališkai keisti Pirkėjų sąrašą, įskaitant, bet neapsiribojant, sumažinti Pirkėjo limitą arba visiškai pašalinti Pirkėją iš Pirkėjų sąrašo.

2.4. Faktoriaus sprendimas atlikti Pirkėjų sąrašo pakeitimus įsigalioja jo priėmimo dieną (jei konkrečiame sprendime nenumatyta kitaip). Faktorius apie sprendimą Klientą informuoja Bendrųjų sąlygų **Error! Reference source not found.** punkte nustatyta tvarka.

2.5. Klientas, pateikdamas Faktoriui informaciją apie Pirkėją, yra visiškai atsakingas už teisę pateikti tokią informaciją, taip pat už tai, kad nėra jokių apribojimų ar draudimų, o tuo atveju, jei informacijos pateikimui reikalingas Pirkėjo sutikimas, Klientas patvirtina, kad jį gavo.

### 3. Sąskaita

3.1. Sąskaita Pirkėjui turi būti išrašyta ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų nuo prekių pristatymo ar paslaugų suteikimo.

3.2. Sąskaita turi atitikti galiojančių teisės aktų, Prekybinės sutarties ir Sutarties reikalavimus ir joje turi būti pateikta ši informacija:

- Sąskaitos numeris ir išrašymo data;
- Kliento atstovo vardas ir pavardė, Kliento pavadinimas, jo registracijos kodas ir buveinės adresas;
- Pirkėjo pavadinimas, jo registracijos numeris ir buveinės adresas;
- nuoroda į Prekybinę sutartį, išankstinę sąskaitą arba pirkimo užsakymą, kurio pagrindu išrašyta Sąskaita;
- Prekių (prekių arba paslaugų) aprašymas, kiekis ir matavimo vienetas;
- Prekių (prekių arba paslaugų) kaina be PVM;
- PVM tarifas ir suma;
- Sąskaitos suma Faktoringo limitu valiuta;
- Sąskaitos apmokėjimo terminas;
- Bendrųjų sąlygų 3.3 punkte nurodyta žyma. Piniginio

reikalavimo perleidimo Faktoriui žymą turi būti įtraukta į visas sąskaitas faktūras, neatsižvelgiant į tai, ar ji buvo pateikta Faktoriui finansuoti, ar ne. Piniginio reikalavimo perleidimo Faktoriui žymos nebuvimas nepanaikina Piniginių reikalavimų perleidimo Faktoriui.

3.3. Žyma dėl Piniginio reikalavimo perleidimo Faktoriui turi būti tokia:

3.3.1. Jeigu Sąskaita išrašoma Pirkėjui, registruotam Lietuvos Respublikoje:

„Reikalavimas pagal šią sąskaitą yra perleistas, priklauso bei mokėjimas turi būti atliktas į UAB „Citadele Factoring“ (juridinio asmens kodas 126233315) banko sąskaitą Nr. LT41729000017467239, SWIFT kodas: INDULT2X, esančią AS „Citadele banka“ Lietuvos filiale, pagal sąskaitoje nurodytas apmokėjimo sąlygas. Mokėjimo pavedime prašome nurodyti sąskaitos numerį. Apie bet kokius ginčus, susijusius su šia sąskaita, prašome nedelsiant informuoti UAB „Citadele Factoring“ (el. paštu: [factoringas@citadele.lt](mailto:factoringas@citadele.lt)). Sumokėjimas pagal šią sąskaitą kitiems asmenims nebus laikomas tinkamu reikalavimo įvykdymu.“

3.3.2. Jeigu Sąskaita išrašoma už Lietuvos Respublikos ribų registruotam Pirkėjui:

“The monetary claim arising from this invoice has been assigned and is owned by UAB „Citadele Factoring“ (uniform registration No 126233315). This invoice shall be paid to the account No LT41729000017467239, SWIFT Code: INDULT2X at AS „Citadele banka“ Lithuanian branch according to the payment terms specified in the invoice. Please indicate the number of the invoice in your payment details. In the event of any disputes or claims in relation to this invoice, please notify UAB „Citadele Factoring“ (email [factoringas@citadele.lt](mailto:factoringas@citadele.lt)) immediately. Payments to any other party will not constitute a valid discharge of the debt.”

3.3.3. Jeigu Sąskaita išrašoma Vokietijos Federacinėje Respublikoje arba Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje registruotam Pirkėjui, Bendrųjų sąlygų 3.3.2 punkte nurodyta žyma papildoma šiuo tekstu: “The goods shall remain property of the Seller until the Buyer has paid all sums due to the Seller, whether under this agreement or under any prior or subsequent agreements.”

3.4. Klientas visiškai ir besąlygiškai atsako už tai, kad Sąskaitos būtų išrašomos laikantis visų Sutarties reikalavimų net ir tais atvejais, kai Faktorius Faktoringo avansą sumokėjo pagal Sąskaitą, kuri neatitinka visų šių Bendrųjų sąlygų **Error! Reference source not found.** punkte nurodytų reikalavimų.

#### 4. Sąskaitų priėmimas

4.1. Faktorius pradeda priimti Sąskaitas po to, kai įvykdomos šios sąlygos:

4.1.1. Klientas pagal Faktoriaus reikalavimus pateikė visus dokumentus, kaip nurodyta Specialiosiose sąlygose; ir

4.1.2. gautas Mokestis už Sutarties parengimą.

4.2. Klientas gali pateikti Faktoriui dokumentus finansavimui gauti ne vėliau kaip iki Faktoringo limito termino dienos.

4.3. Ar pateikta Sąskaita yra priimtina finansavimui, Faktorius nusprendžia per 3 (tris) darbo dienas po to, kai įvykdomos šios sąlygos:

4.3.1. Faktoriui pateikti visi pagal Specialiąsias sąlygas finansavimui būtini dokumentai;

4.3.2. Faktoriui pateikta atitinkama Prekybinė sutartis (jeigu tokia yra);

4.3.3. tarp Faktoriaus, Kliento ir atitinkamo Pirkėjo sudarytas trišalis susitarimas dėl Sutarties vykdymo ir Sąskaitų apmokėjimo sąlygų arba atitinkamas Pirkėjas yra informuotas apie Piniginių reikalavimų perleidimą kitu Faktoriui priimtiniu būdu.

4.4. Jeigu Faktorius Sąskaitos (-ų) nepriima, Faktorius apie tai Klientui praneša per 2 (dvi) darbo dienas nuo atitinkamo sprendimo priėmimo dienos.

4.5. Faktorius neprivalo nurodyti Sąskaitos nepriėmimo priežasčių.

4.6. Faktorius neatsako už jokių Kliento patirtus nuostolius, atsiradusius dėl atsisakymo priimti Sąskaitą.

4.7. Pateikdamas dokumentus finansavimui gauti, Klientas patvirtina:

4.7.1. prekių pardavimas /paslaugų teikimas, už kuriuos išrašyta Sąskaita, buvo atliktas pagal Prekybinę sutartį ir vykdant įprastą Kliento veiklą, Pirkėjas priėmė Prekes ir neturi jokių pretenzijų, Prekybinė sutartis yra galiojanti ir Klientui nėra žinomos aplinkybės, kurios turėtų įtakos Prekybinės sutarties galiojimui;

4.7.2. Klientas informavo Pirkėją apie Sutarties su Faktoriumi sudarymą, Piniginio reikalavimo perleidimą Faktoriui ir su tuo susijusį Pirkėjo įsipareigojimą Sąskaitos sumą Sąskaitos apmokėjimo dieną sumokėti Faktoriui;

4.7.3. Klientas ir Pirkėjas susitarė dėl galutinės Sąskaitos sumos (Prekių kainos su PVM) ir Sąskaitos apmokėjimo termino;

4.7.4. Pirkėjas per paskutinius 12 mėnesių nėra vėlavęs atlikti mokėjimų Klientui daugiau kaip 30 (trisdešimt) dienų;

4.7.5. Piniginis reikalavimas yra galiojantis, Pirkėjas neapmokėjo Sąskaitos ir nėra draudimo / apribojimo Klientui jį perleisti Faktoriui, įskaitant tai, kad trečiųjų asmenų naudai nėra sudarytų jo įkeitimo sutarčių;

4.7.6. Pirkėjui netaikomos sankcijos, kaip tai apibrėžiama Sankcijų reikalavimuose, ir jis nėra su Klientu susijęs asmuo, kaip tai apibrėžiama Valstybės teisės aktuose.

#### 5. Faktoringo avanso mokėjimas

5.1. Faktorius Faktoringo avansą į Sutartyje nurodytą Kliento atsiskaitomąją sąskaitą sumoka per 3 (tris) darbo dienas nuo atitinkamos Sąskaitos priėmimo.

5.2. Jeigu pagal teisės aktų reikalavimus PVM turi sumokėti Pirkėjas, Faktoringo avansas apskaičiuojamas iš Sąskaitos sumos atėmus PVM.

5.3. Faktorius gali sustabdyti Faktoringo avanso mokėjimą ir (arba) jo nemokėti, esant bet kuriai iš šių aplinkybių ir (arba) įvykių bet kuriam iš šių įvykių:

5.3.1. sumokėjus Faktoringo avansą, bus viršytas Pirkėjo limitas ir (arba) Faktoringo limitas. Faktorius Faktoringo avansą sumoka iš karto, kai tik Faktoringo avanso išmokėjimui galima panaudoti Faktoringo limitą ir Pirkėjo limitą;

5.3.2. iki atitinkamos Sąskaitos apmokėjimo dienos yra likę mažiau nei 3 (trys) kalendorinės dienos;

5.3.3. Pirkėjui ir (arba) Klientui nesumokėjus mokesčių Valstybei;

5.3.4. Pirkėjui ir Klientui tapus susijusiais asmenimis, kaip apibrėžta Valstybės teisės aktuose, įskaitant, bet nepasiribojant Pirkėjo tapimu Kliento grupės nariu;

5.3.5. Esminio Sutarties pažeidimo atveju;

5.3.6. Klientui neįvykdžius savo įsipareigojimų pagal

Sutartį arba neįvykdžius savo įsipareigojimų pagal bet kurią kitą su Faktoriumi, Banku ar Banko Grupės įmone Kliento sudarytą sutartį;

5.3.7. konkrečiam Pirkėjui neapmokėjus Sąskaitų arba neįvykdžius savo įsipareigojimų pagal su Faktoriumi, Banku ar Banko grupės įmone Pirkėjo sudarytą sutartį;

5.3.8. vadovaujantis viešose duomenų bazėse esančia informacija, Pirkėjas nevykdo arba nepakankamai vykdo savo įsipareigojimus trečiosioms šalims;

5.3.9. Faktoriui turint kitų priežasčių manyti, kad Piniginio reikalavimo įgijimas kenkia arba gali pakenkti jo interesams, taip pat Faktoriui turint pagrįstų abejonių dėl Pirkėjo įsipareigojimų pagal Prekybinę sutartį vykdymo (pavyzdžiui, Pirkėjo veiklos sustabdymas, nemokumas (bankrotas ar reorganizavimas), likvidavimas ir t. t.);

5.3.10. į Pirkėją nukreipiamas bet koks reikalavimas, priemonė, procesas ar panaši veikla, susijusi su taikomais Sankcijų reikalavimais.

5.4. Faktorius Faktoringo avanso mokėjimą gali atnaujinti, jeigu Bendrųjų sąlygų 5.3 punkte nurodytos aplinkybės yra pašalinamos.

5.5. Jeigu Faktorius Faktoringo avansą moka pagal daugiau nei vieną Sąskaitą, atitinkamų Sąskaitų eiliškumą Faktorius nustato be išankstinio ar atskiro Kliento sutikimo.

5.6. Faktoriui pasinaudojus savo teise išskaičiuoti Kliento mokėjimus pagal Sutartį iš Faktoringo avanso, išskaičiuota suma laikoma Faktoringo avansu, išmokėtu Klientui, kurio dydis lygus nurašymo dieną išskaičiuotos sumos dydžiui.

## 6. Faktoringo rezervo mokėjimas

6.1. Pirkėjui sumokėjus visą Sąskaitos sumą Faktoriui, Faktorius per 2 (dvi) darbo dienas Faktoringo rezervą perveda į Sutartyje nurodytą Kliento atsiskaitomąją sąskaitą.

6.2. Jeigu Pirkėjas Sąskaitos sumą ar jos dalį sumoka tiesiogiai Klientui ir Faktorius išmokėjo Faktoringo avansą, Klientas nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo Sąskaitos sumos ar jos dalies gavimo dienos, perveda ją Faktoriui. Klientas privalo per Faktoriaus nurodytą terminą pateikti Faktoriui jo prašomus dokumentus, susijusius su Pirkėjo atliktu mokėjimu.

6.3. Jeigu Klientas dėl Sąskaitos išrašo Pirkėjui kreditinę sąskaitą, Klientas privalo kreditinės sąskaitos sumą sumokėti Faktoriui per 2 (dvi) darbo dienas nuo kreditinės sąskaitos išrašymo dienos, kreditinę sąskaitą pateikdamas Faktoriui. Faktorius turi teisę už Sąskaitos administravimą imti mokesį, apskaičiuotą nuo kreditinės sąskaitos sumos.

6.4. Klientas privalo užtikrinti, kad Pirkėjas Sąskaitas apmokėtų chronologine tvarka. Ši nuostata taikoma ir tuo atveju, jeigu Šalys su tuo pačiu Pirkėju yra sudariusios kelias faktoringo sutartis. Jeigu Pirkėjas Sąskaitas apmokėjo nesilaikydamas chronologinės tvarkos, Faktorius turi teisę iš Pirkėjo gautus mokėjimus chronologine tvarka nukreipti seniausiomis Sąskaitoms apmokėti.

6.5. Jeigu Pirkėjas apmoka Faktoriui Sąskaitą, pagal kurią Faktorius nėra sumokėjęs Klientui Faktoringo avanso, Faktorius įsipareigoja mokėtiną sumą pervesti Klientui per 3 (tris) darbo dienas nuo atitinkamos sumos ir atitinkamos Sąskaitos ar jos kopijos ir (ar) kitų Faktoriaus reikalaujamų dokumentų gavimo dienos. Faktorius ims mokesį už Sąskaitų administravimą ir kitas su šio įsipareigojimo vykdymu susijusias išlaidas.

Jei Klientas aukščiau minėtų dokumentų nepateikia per 7 (septynias) darbo dienas, Faktorius turi teisę grąžinti mokėjimą Pirkėjui, o Klientas privalo sumokėti Faktoriui Mokesį už aukščiau minėtus veiksmus pagal Kainyną.

## 7. Teisės į regresą

7.1. Regresas gali būti taikomas visam Piniginiam reikalavimui arba jo daliai Faktoriaus nuožiūra šiais atvejais:

7.1.1. Pirkėjui išrašyta Sąskaita neatitinka kurios nors iš Sutarties sąlygų arba taikytinų teisės aktų;

7.1.2. Faktoriui kyla pagrįstų abejonių dėl Piniginio reikalavimo autentiškumo;

7.1.3. Piniginis reikalavimas yra įkeičiamas trečiojo asmens naudai;

7.1.4. Faktorius gauna informacijos, kad tarp Kliento ir Pirkėjo yra kilęs ginčas dėl Prekių, kurioms išrašyta konkreči Sąskaita, kuris nebuvo išspręstas per 30 (trisdešimt) dienų, ir (arba) informacijos, kad Pirkėjas nutraukė Prekybinę sutartį;

7.1.5. prekinio kredito draudikas, jeigu draudimas taikomas, atsisako išmokėti draudimo išmoką ir tokio atsisakymo priežastis nėra nulemta Faktoriaus veiksmų ar aplaidumo;

7.1.6. Pirkėjas sumažina mokėtiną sumą dėl priešpriešinių reikalavimų, įskaitymų ar kitų priežasčių (sumažinimo teisingumas ir teisėtumas neturi įtakos Regreso teisei);

7.1.7. Klientas nepateikia Faktoriui bet kurių Faktoriaus reikalaujamų dokumentų, įrodančių Piniginio reikalavimo egzistavimą;

7.1.8. Klientas neatlieka mokėjimo pagal Bendrųjų sąlygų 6.2 punkto nuostatas;

7.1.9. įvyko bet kuris Esminis Sutarties pažeidimas;

7.1.10. Faktorius gauna informacijos, kad Pirkėjui taikomos sankcijos, kaip apibrėžta Sankcijų reikalavimuose;

7.1.11. jeigu bendra neapmokėta konkrečiam Pirkėjui išrašytos Sąskaitos suma yra mažesnė už Kliento atsakomybę, o sumokėti vėluojama daugiau kaip 30 (trisdešimt) dienų;

7.1.12. Faktorius sužino, kad kuris nors patvirtinimas pagal Bendrųjų sąlygų 4.7 punktą neatitinka faktinių aplinkybių;

7.1.13. Klientas nevykdo Bendrųjų sąlygų 6.3 punkte ar 6.4 punkte nurodytų įsipareigojimų.

7.2. Jeigu Pirkėjas nesumoka visos finansuojamos Sąskaitos sumos, tačiau šios prievolės neginčija ir Faktoriaus teisė taikyti Regresą pagal Bendrųjų sąlygų 7.1 ar 7.3 punktus neatsirado ir nesitikima, kad tokia teisė gali atsirasti ateityje, Faktorius per 320 (tris šimtus dvidešimt) dienų nuo Sąskaitos apmokėjimo termino pabaigos sumoka Klientui Faktoringo rezervą pagal tokią Sąskaitą ir pritaiko Kliento atsakomybę.

7.3. Jeigu Specialiosiose sąlygose nustatyta 100 % (vieno šimto procentų) Kliento atsakomybė, Klientas visiškai atsako Faktoriui už Pirkėjo mokėjimo prievolės pagal Sąskaitą įvykdymą. Tokiu atveju Faktorius turi teisę savo nuožiūra Regresą taikyti visam Piniginiam reikalavimui ar jo daliai taip pat ir kai:

7.3.1. Pirkėjas netinkamai vykdo savo įsipareigojimus, kylančius iš Faktoriui perleisto Piniginio reikalavimo;

7.3.2. teisme pagal Pirkėjo šalies įstatymus ir kitus teisės aktus pradedamas Pirkėjo nemokumo (bankroto arba restruktūrizavimo) arba panašus procesas;

7.3.3. paaiškėja aplinkybės, kurios leidžia Faktoriui

pagrįstai tikėti, kad Pirkėjo ekonominė ir finansinė būklė pablogėjo, ko pasekoje Pirkėjas gali būti nepajėgus tinkamai įvykdyti įsipareigojimus pagal Piniginį reikalavimą.

7.4. Regreso atveju Faktorius savo nuožiūra išskaičiuoja reikiamą sumą (įskaitant Faktoringo avansą ir (arba) Faktoringo rezervą) iš bet kokių Klientui mokėtinų sumų ir (arba) informuoja Klientą apie teisės į Regresą atsiradimą, o Klientas privalo per pranešime nurodytą laikotarpį sumokėti Faktoriui pranešime nurodytą sumą.

7.5. Regreso atveju Pirkėjas ir Klientas už atitinkamo piniginio reikalavimo įvykdymą Faktoriui atsako kaip solidarūs skolininkai, išskyrus tą atvejį, kai Pirkėjas neturi įsipareigojimų įvykdyti atitinkamą Piniginį reikalavimą. Tokiu atveju visą atsakomybę prisiima Klientas.

7.6. Tik atlikus visus mokėjimus pagal Bendrųjų sąlygų 7.4 punktą ir Faktoriui sumokėjus Klientui atitinkamą Faktoringo rezervą, jei taikoma, Piniginis reikalavimas automatiškai grįžta Klientui.

7.7. Klientas įsipareigoja informuoti Pirkėją apie tai, kad Piniginis reikalavimas buvo grąžintas Klientui.

### **8. Mokėjimai ir mokėjimo tvarka**

8.1. Mokesčiai mokami Specialiųjų sąlygų 2.9 punkte nustatyta tvarka.

8.2. Klientas sumoka į Faktoriaus nurodytą sąskaitą iki Klientui išrašytoje sąskaitoje nurodyto termino pabaigos. Faktorius iki sąskaitoje nurodyto termino mokėjimo pabaigos turi teisę savo nuožiūra išskaičiuoti Kliento mokėjimus pagal Sutartį iš bet kokios Klientui mokėtinos sumos (įskaitant Faktoringo avansą ir (arba) Faktoringo rezervą).

8.3. Faktoringo palūkanos skaičiuojamos nuo Faktoringo avanso sumos už kiekvieną kalendorinę dieną, pradedant nuo dienos, kai Faktorius išmoka Faktoringo avansą Klientui, iki tol, kol visas išmokėtas Faktoringo avansas grąžinamas Faktoriui, taikant Specialiosiose sąlygose nurodytą metinę palūkanų normą ir darant prielaidą, kad metai turi 360 dienų.

8.4. Mokestis už Sąskaitų administravimą skaičiuojamas už kiekvieną į Sąskaitų sąrašą įtrauktą Sąskaitą (įskaitant nefinansuotas Sąskaitas) ir už kiekvieną Pirkėjo Faktoriui apmokėtą Sąskaitą, net jei Sąskaita nebuvo įtraukta į Sąskaitų sąrašą, ir nepaisant to, ar Piniginis reikalavimas yra perleistas Faktoriui ar ne. Mokestis už Sąskaitų administravimą apskaičiuojamas taikant Specialiosiose sąlygose nurodytą dydį. Procentais išreikštas Sąskaitų administravimo mokestis apskaičiuojamas nuo Sąskaitos sumos ir negali būti mažesnis už minimalų mokestį, jeigu jis nurodytas Specialiosiose sąlygose.

8.5. Sutartyje nurodyti mokėjimai turi būti atliekami Faktoringo limitu valiuta.

8.6. Jeigu mokėjimai pagal Sutartį atliekami kita nei Faktoringo limitu valiuta, Faktorius turi teisę gautas sumas konvertuoti į Faktoringo limitu valiutą pagal lėšų į Faktoriaus sąskaitą gavimo dieną galiojusį AS „Citadele banka“, registracijos Nr. 40103303559, negrynųjų pinigų keitimo kursą. Valiutos keitimo išlaidas ir mokėtinos bei faktiškai sumokėtos sumos skirtumą dėl valiutos keitimo apmoka Klientas.

8.7. Faktorius iš Kliento gautas lėšas, skirtas mokėjimams pagal šią Sutartį, paskirsto tokia tvarka: (1) Sutartyje nurodytoms Faktoriaus išlaidoms kompensuoti;

(2) priskaičiuotoms ir nesumokėtoms Sutartinėms netesyboms sumokėti; (3) mokėjimams, susijusiems su Įkeitimo objekto draudimu, sumokėti; (4) nesumokėto Sąskaitos administravimo mokesčio sumokėjimui; (5) nesumokėtoms Faktoringo palūkanoms, Mokesčiams ir kitoms pagal šią Sutartį mokėtinoms sumoms sumokėti. Faktorius gali nustatyti kitokią gautų lėšų paskirstymo tvarką, jeigu ji neprieštarauja galiojantiems įstatymams ir kitiems teisės aktams.

8.8. Sutartyje numatyti mokėjimai laikomi sumokėtais Faktoriui, kai visa reikiama piniginių lėšų suma yra įskaitoma į Faktoriaus sąskaitą Sutartyje nustatyta tvarka.

8.9. Jeigu Sutartyje numatyta mokėjimo diena sutampa su oficialia nedarbo diena (šeštadieniu, sekmadieniu ar kita Valstybės nustatyta oficialia nedarbo diena), atitinkamas mokėjimas atliekamas kitą darbo dieną, einančią po nedarbo dienos.

8.10. Visi mokėjimai pagal Sutartį Faktoriui atliekami sumokant visą apskaičiuotą sumą, įskaitant ir pridėtinės vertės mokestį (toliau – PVM), jei PVM taikomas įstatymų nustatyta tvarka. Tuo atveju, jeigu Faktorius privalo atlikti kokius nors išskaitymus ar mokesčių paskirstymą iš kurių nors pagal Sutartį gautų mokėjimų, Klientas juos atlygina pagal Faktoriaus išrašytą sąskaitą.

8.11. Jeigu Kliento prašymu atliekami šios Sutarties, Pirkėjų sąrašo ir (arba) kitų susijusių dokumentų pakeitimai arba jeigu Faktorius parengia, peržiūri dokumentus ar atlieka kitus su šia Sutartimi susijusius veiksmus, Klientas įsipareigoja sumokėti Faktoriui papildomus mokesčius pagal galiojančią Kainyną, taip pat atlyginti Faktoriui visas tiesiogines pagrįstas išlaidas, susijusias su minėtais veiksmais.

8.12. Jeigu Klientas vėluoja atlikti kurį nors mokėjimą pagal Sutartį, Faktorius turi teisę gauti 0,175 % dydžio Sutartines netesybas, skaičiuojamas nuo vėluojamos sumokėti sumos už kiekvieną pradelstą dieną iki galutinio tokios sumos sumokėjimo.

8.13. Jeigu Klientas įsipareigojimus pagal Sutartį vykdo netinkamai, Faktorius turi teisę gauti Sutartines netesybas, tai yra: (i) 0,05 % Faktoringo limitu sumos (bet ne mažiau kaip 10 EUR ir ne daugiau kaip 700 EUR) bauda už informacijos ir (arba) dokumentų nepateikimą Faktoriui nustatytu laiku ir Sutartyje nustatyta tvarka už kiekvieną vėlavimo dieną; (ii) 0,25% Faktoringo limitu dydžio bauda už pavėluotą ar netinkamą Kliento įsipareigojimų, nenurodytų aukščiau šiame punkte, Bendrųjų sąlygų 8.12 punkte ir Specialiųjų sąlygų punkte dėl Sutartinių netesybų taikymo, pagal Sutartį įvykdymą (už kiekvieną netinkamo įsipareigojimų įvykdymo atvejį).

8.14. Klientas privalo aukščiau minėtas Sutartines netesybas (baudą) sumokėti Faktoriui ne vėliau kaip iki Faktoriaus nurodyto mokėjimo termino, kuris negali būti trumpesnis kaip 10 (dešimt) dienų nuo atitinkamo reikalavimo sumokėti Sutartines netesybas (baudą) išsiuntimo Klientui dienos pabaigos.

8.15. Faktorius turi teisę reikalauti, kad Klientas kompensuotų Faktoriui padidėjusias išlaidas, kurias Faktorius Sutarties galiojimo laikotarpiu patyrė ir (arba) patirs dėl to, kad (i) bus priimti ar pakeisti privalomi teisės aktai (arba jų aiškinimas, vykdymas ar taikymas) ir (arba) (ii) Faktorius laikosi privalomų teisės aktų, įsigaliojusių po Sutarties sudarymo, arba po Sutarties sudarymo pasikeitusio privalomų teisės aktų aiškinimo, vykdymo ar

taikymo. Padidėjusios išlaidos reiškia (i) Faktoriaus pagal Sutartį gautinos sumos sumažėjimą ir (ii) papildomas ar padidėjusias Faktoriaus išlaidas, susijusias su finansavimu pagal šią Sutartį suteikimu, lėšų jam gavimu, administravimu ir jo bei Kliento monitoringu. Šio punkto nuostatos netaikomos, jeigu teisėse aktuose nustatomi papildomi mokesčiai nuo Faktoriaus bendrųjų ar gryųjų pajamų ir jeigu sumažėja Bazinė palūkanų norma. Jeigu Faktorius pareikalauja kompensuoti padidėjusias išlaidas, Klientas per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo Faktoriaus prašymo gavimo: (i) sumoka arba kompensuoja jas Faktoriui arba (ii) vienašališkai nutraukia Sutartį, apie tai raštu pranešdamas Faktoriui ir įvykdydamas visus iš Sutarties kylančius įsipareigojimus, įskaitant, bet neapsiribojant, visų Kliento Sąskaitų, pagal kurias buvo sumokėtas Faktoringo avansas, apmokėjimą, neatsižvelgiant į Sąskaitų apmokėjimo terminą, nekompensuodamas padidėjusių išlaidų.

### 9. Faktoringo savitarnos sistema

9.1. Klientas Faktoringo savitarnos sistemoje gali susipažinti su informacija apie Faktoringo limitą, Pirkėjų limitus, pateiktas Sąskaitas, Pirkėjų atliktus mokėjimus, taip pat su kita su Kliento Faktoringo sandoriais susijusia informacija. Faktoringo savitarnos sistema prieinama Klientui Sutarties galiojimo laikotarpiu.

9.2. Pradinė prieiga prie Faktoringo savitarnos sistemos suteikiama Specialiosiose sąlygose Kliento nurodytam asmeniui (Faktoringo savitarnos sistemos administratoriui). Faktoringo savitarnos sistemos administratorius turi teisę Faktoringo savitarnos sistemoje įregistruoti kitus naudotojus. Tam savitarnos sistemos administratorius turi nurodyti reikiamą informaciją apie kitus naudotojus pagal Faktoriaus nurodymus. Klientas, pateikdamas informaciją, yra visiškai atsakingas už teisę pateikti atitinkamą informaciją apie kitus Faktoringo savitarnos sistemos naudotojus ir pateikiamos informacijos teisingumą.

9.3. Sutarties galiojimo laikotarpiu Faktoringo savitarnos sistemos administratorius gali būti pakeistas raštišku Kliento prašymu. Kitiems Faktoringo savitarnos sistemos naudotojams teisės suteikia, apriboja ir panaikina Faktoringo savitarnos sistemos administratorius. Faktorius turi teisę savo nuožiūra arba Kliento prašymu panaikinti naudotojų prieigos teisę (įskaitant ir Faktoringo savitarnos sistemos administratoriaus prieigos teisę).

9.4. Už teisių suteikimą visiems Faktoringo savitarnos sistemos naudotojams, jų apribojimą ir panaikinimą yra atsakingas Klientas (įskaitant ir Faktoringo savitarnos sistemos administratoriaus prieigos teisę).

9.5. Klientas prisiima visišką atsakomybę už Faktoringo savitarnos sistemos administratoriaus ir kitų Faktoringo savitarnos sistemos naudotojų veiksmus, įskaitant jų teisę atlikti veiksmus Kliento vardu, ir įsipareigoja dėl to nerekšti jokių pretenzijų Faktoriui.

9.6. Klientas turi užtikrinti, kad Faktoringo savitarnos sistemos administratorius ir kiti naudotojai, naudodamiesi Faktoringo savitarnos sistema Kliento vardu, laikytųsi Sutarties sąlygų.

9.7. Faktoringo savitarnos sistemoje pateikta informacija apie Sąskaitas, kurias Klientas pateikia Faktoriui finansuoti (Sąskaitų sąrašas), laikoma Kliento Faktoriui pateiktu prašymu suteikti finansavimą. Klientas

prisiima visišką atsakomybę už Faktoringo savitarnos sistemos naudotojų veiksmus (įskaitant ir Faktoringo savitarnos sistemos administratorių), susijusius su Sąskaitų sąrašo pateikimu, įskaitant ir už Sąskaitų sąrašą pateiktos informacijos tikslumą ir jos atitikimą Sąskaitoms. 9.8. Faktorius turi teisę vienašališkai keisti Faktoringo savitarnos sistemoje vykdomos veiklos apimtį ir tvarką. Jeigu Faktorius suteikia technines galimybes Faktoringo savitarnos sistemoje atlikti papildomus veiksmus, kurie nebuvo įmanomi tuo metu, kai Klientas pradėjo naudotis Faktoringo savitarnos sistema, tokie veiksmai automatiškai tampa prieinami visiems Faktoringo savitarnos sistemos naudotojams (įskaitant ir Faktoringo savitarnos sistemos administratorių).

9.9. Faktorius turi teisę registruoti ir fiksuoti naudojantis Faktoringo savitarnos sistema atliekamus veiksmus ir šią informaciją saugoti Faktoriaus ir (arba) trečiųjų asmenų duomenų bazėse. Šie įrašai bus laikomi Kliento / Faktoringo savitarnos sistemos administratoriaus / Faktoringo savitarnos sistemos naudotojo valios išreiškimu ir įrodymu bei gali būti naudojami kaip įrodymai sprendžiant Faktoriaus ir Kliento ginčus, tame tarpe ir teisme.

9.10. Faktorius nebus finansiškai atsakingas už nuostolius, kuriuos Klientas patyrė / gali patirti dėl ryšio linijų gedimo ar sutrikimo arba tais atvejais, kai Faktoringo savitarnos sistemos administratorius ar kiti naudotojai negali naudotis Faktoringo savitarnos sistema ar kuriomis nors jos funkcijomis dėl techninių priežasčių.

9.11. Jeigu nėra galimybės naudotis Faktoringo savitarnos sistema, Klientas Sąskaitų sąrašą (forma skelbiama: [www.citadele.lt](http://www.citadele.lt)) Faktoriui pateikia Specialiosiose sąlygose nurodytu el. paštu.

### 10. Faktoriaus teisės ir pareigos

10.1. Faktorius turi teisę:

10.1.1. tikrinti Kliento ir Pirkėjo pateiktus dokumentus, rinkti duomenis, prašyti ir gauti kompetentingų asmenų nuomonę apie Kliento ir Pirkėjo veiklą, finansinę padėtį ir teisinį statusą, vertinti Prekybinės sutarties teisėtumą ir ekonominį pagrįstumą. Su aukščiau minėta veikla susijusias Faktoriaus išlaidas, jei tokių būtų, atlygina Klientas;

10.1.2. prašyti ir gauti iš Kliento informaciją dėl klausimų, susijusių su Kliento ir Pirkėjo ūkine veikla, finansine padėtimi, teisiniu statusu ir mokėjimais, kurie turi būti atliekami pagal Sutartį ir Prekybinę sutartį;

10.1.3. bendrauti su Pirkėju, įsitikinti tarp Pirkėjo ir Kliento sudaryto sandorio, kurio pagrindu išrašyta Sąskaita, pagrįstumu ir jo vykdymu;

10.1.4. perleisti Piniginius reikalavimus trečiajai šaliai;

10.1.5. perleisti teises ir pareigas pagal Sutartį trečiajai šaliai.

10.2. Nepaisant kitų Sutarties nuostatų, Faktorius gali be išankstinio įspėjimo vienašališkai ir besąlygiškai atsisakyti perimti Piniginį reikalavimą ir atitinkamai atsisakyti sumokėti Faktoringo avansą, susijusį su kuria nors ar visomis Kliento pateiktomis Sąskaitomis. Faktorius taip pat gali vienašališkai sumažinti Faktoringo limitą, Faktoringo avanso dydį, Pirkėjo limitą, išbraukti Pirkėjų iš Pirkėjų sąrašo arba sutrumpinti Maksimalus atidėto mokėjimo terminą. Apie Faktoringo limitą, Faktoringo avanso dydžio ar Pirkėjo limitą sumažinimą arba konkretaus Pirkėjo

išbraukimą iš Pirkėjų sąrašo, arba apie sutrumpintą Maksimalaus atidėto mokėjimo terminą Faktorius Klientą informuoja Bendrųjų sąlygų **Error! Reference source not found.** punkte nustatyta tvarka. Faktorius neatsako už Kliento ir (arba) trečiųjų asmenų dėl to patirtus nuostolius.

10.3. Faktorius Kliento prašymu pateikia Klientui informaciją apie Pirkėjo atliktus mokėjimus ir kitą su šia Sutartimi susijusią informaciją, kuria Faktorius disponuoja ir kurią Faktorius turi teisę pateikti Klientui pagal Valstybės teisės aktus.

10.4. Jei Klientas 90 (devyniasdešimt) dienų nesinaudoja Faktoringo limitu, Faktorius įgyja teisę vienašališkai nutraukti Sutartį ir pareikalauti Kliento sumokėti visus Sutartyje nurodytus nesumokėtus mokėjimus, ne vėliau kaip prieš 14 (keturiolika) dienų išsiųsdamas Klientui pranešimą Bendrųjų sąlygų 15 punkte nustatyta tvarka.

### 11. Kliento teisės ir pareigos

11.1. Sutarties galiojimo metu Klientas turi šias pareigas:

11.1.1. Faktoriaus prašymu pateikti Faktoriui visus dokumentus, susijusius su Pirkėjo įsipareigojimu apmokėti Sąskaitą, įskaitant, bet neapsiribojant, Prekybinės sutarties ir (arba) Sąskaitų originalus;

11.1.2. neperleisti (įskaitant perdavimo būdu) iš Sutarties ir (arba) Prekybinės sutarties kylančių savo teisių ir (arba) pareigų jokiai trečiajai šaliai (įskaitant Pirkėją);

11.1.3. tvarkyti apskaitą pagal galiojančių teisės aktų reikalavimus ir užtikrinti metinių ataskaitų arba, jeigu Kliento apskaita tvarkoma pagal supaprastintą apskaitos sistemą, metinių pajamų deklaracijų pateikimą Valstybinei mokesčių inspekcijai ir (arba) Faktoriui ne vėliau kaip iki įstatymuose ir teisės aktuose nustatyto termino;

11.1.4. leisti Faktoriaus atstovams tikrinti Kliento verslo operacijas ir susipažinti su reikiamais dokumentais. Apie numatomą vizitą Faktorius Klientui turi pranešti ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas;

11.1.5. visu Sutarties galiojimo laikotarpiu išlaikyti teigiamą nuosavą kapitalą;

11.1.6. Faktoriaus prašymu, kuris negali būti pateikiamas dažniau nei kartą per metus, pateikti Faktoriaus nustatytos formos rašytinį patvirtinimą, kad Klientas savo veikloje laikosi sveikatos apsaugos, konkurencijos, darbo saugos, darbo teisės ir aplinkos apsaugos norminių teisės aktų reikalavimų;

11.1.7. nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas informuoti Faktorių apie su Kliento veikla susijusius teisės aktų pažeidimus, ar atvejus, kai Klientui gali būti taikomos Sankcijos, arba nelaimingus atsitikimus ar įvykius, kurie sukėlė arba gali sukelti didelį neigiamą poveikį aplinkai, visuomenės ar darbuotojų sveikatai ar saugumui, bei imtis visų įmanomų priemonių siekiant išvengti tokių neigiamų padarinių ir (arba) juos likviduoti;

11.1.8. imtis atitinkamų priemonių siekiant užtikrinti, kad Klientas, Kliento grupės dalyviai, jų atstovai bei NG laikytųsi Sankcijų reikalavimų;

11.1.9. laikytis ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, taip pat kitų Klientui taikomų teisės aktų reikalavimų, jei Klientas vykdo ūkinę ar kitokią veiklą už ES ribų;

11.1.10. imtis tinkamų priemonių užtikrinti, kad Klientas ir Kliento grupės nariai, pareigūnai, jų atstovai ir NG savo veikloje laikytųsi ir vykdytų Kovos su draudžiamu elgesiu taisykles;

11.1.11. užtikrinti, kad Klientas gautų reikiamus leidimus

(licencijas) ir kitus institucijų sprendimus, būtinus Kliento veiklai vykdyti, ir kad jie galiotų Sutarties galiojimo laikotarpiu;

11.1.12. santykiuose su Pirkėju Klientas privalo, (i) nepažeisdamas Sutarties, elgtis taip pat rūpestingai ir atsakingai, kaip ir tuo atveju, jeigu Sutartis nebūtų sudaryta ir Piniginiai reikalavimai priklausytų Klientui be Pirkėjų kredito rizikos draudimo, ir (ii) imtis priemonių galimiems nuostoliams dėl Pirkėjo neatsiskaitymo sumažinti bei vykdyti pagrįstus Faktoriaus nurodymus dėl Pirkėjo, vėluojančio atlikti mokėjimus (pvz., susigrąžinti Pirkėjui pateiktas Prekes ir jas perparduoti);

11.2. Be raštiško Faktoriaus sutikimo Klientas negali atlikti šių veiksmų:

11.2.1. sudaryti sandorių, susijusių su kredito / paskolos gavimu ar suteikimu (kreditai, paskolos, akredityvai, garantijos ir kt.), gauti ar suteikti kreditą/paskolą (paskolos, kreditai, akredityvai, garantijos ir kt.), sudaryti lizingo ar faktoringo sandorius, ir (arba) laiduoti, ir (arba) garantuoti trečiųjų asmenų įsipareigojimų vykdymą, sudaryti kitus sandorius ir prisiimti bet kokius kitus įsipareigojimus, įskaitant tuos, kuriais užtikrinamas prievolių įvykdymas, išskyrus įprastinius Kliento veikloje sudaromus sandorius;

11.2.2. priimti sprendimus dėl dividendų mokėjimo ir mokėti dividendus ar kitas tokio pat pobūdžio išmokas, susijusias su Kliento įstatiniu kapitalu ir pelnu;

11.2.3. sudaryti koncerno sutartį ar valdymo sutartį arba susitarimą dėl valdymo ir pelno perleidimo;

11.2.4. priimti jokie sprendimo dėl Kliento ar bet kurio Kliento grupės dalyvio (juridinio asmens), kuriame Kliento dalyvavimas viršija 50 proc. arba kurį Klientas kitaip tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuoja, likvidavimo, restruktūrizavimo, reorganizavimo ir (arba) esminio verslo veiklos pakeitimo;

11.2.5. leisti atlikti bet kokius Kliento arba bet kurio Kliento grupės dalyvio (juridinio asmens), kuriame Kliento dalyvavimas viršija 50 % arba kurį Klientas kitaip tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuoja, kapitalo dalių / akcijų skaičiaus ir proporcingumo paskirstymo pakeitimus;

11.2.6. sumažinti / padidinti Kliento arba bet kurio Kliento grupės dalyvio (juridinio asmens), kuriame Kliento dalyvavimas viršija 50 % arba kurį Klientas kitaip tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuoja, įstatinį kapitalą ir (arba) kapitalo dalių / akcijų nominaliąją vertę;

11.2.7. leisti Pirkėjui tapti Kliento grupės nariu;

11.2.8. keisti Prekybinės sutartį arba ją nutraukti prieš terminą;

11.2.9. apdrausti Pirkėjų kredito riziką.

11.2.10. perkelti visą Kliento verslą ar jo dalį į Europos Ekonominei Erdvei nepriklausančią šalį;

11.2.11. nesukurti ir nesuteikti jokiai asmeniui Kliento turto hipotekos, įkeitimo ar niekam nesuteikti panašios naudos Kliento turto atžvilgiu, net ir vykdamas įprastą Kliento verslą.

11.3. Klientas neturi teisės įkeisti Piniginio reikalavimo trečiųjų asmenų naudai, įskaitant jo kaip turtinio komplekso dalies įkeitimą.

11.4. Klientas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, apie tai raštu įspėjęs Faktorių prieš 30 dienų ir įvykdęs visus iš Sutarties kylančius įsipareigojimus, įskaitant, bet neapsiribojant, visų Sąskaitų, pagal kurias buvo sumokėtas Faktoringo avansas, apmokėjimą neatsižvelgiant į Sąskaitos apmokėjimo terminą.

11.5. Klientas turi teisę:

11.5.1. prašyti ir gauti informaciją apie Pirkėjo atliktus mokėjimus ir kitą su šia Sutartimi susijusią Faktoriui prieinamą informaciją, kurią Faktorius turi teisę teikti Klientui pagal Valstybės teisės aktus;

11.5.2. tuo atveju, jeigu pasikeičia EURIBOR apskaičiavimo principai ir (arba) metodika ar EURIBOR nebetaikomas (nebeskelbiamas), o Faktorius nustato naują Bazinę palūkanų normą, su kuria Klientas nesutinka, per 30 (trisdešimt) dienų nuo Faktoriaus pranešimo apie naują Bazinę palūkanų normą gavimo dienos vienašališkai nutraukti Sutartį, apie tai raštu pranešęs Faktoriui ir įvykdęs visus iš Sutarties kylančius įsipareigojimus, įskaitant, bet neapsiribojant, visų Sąskaitų, pagal kurias buvo sumokėtas Faktoringo avansas, apmokėjimą neatsižvelgiant į Sąskaitos apmokėjimo terminą.

### 12. Ataskaitų Faktoriui teikimas

12.1. Klientas privalo per nustatytą terminą, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo Faktoriaus prašymo gavimo dienos, pateikti Faktoriui visus dokumentus ir kitą informaciją apie:

12.1.1. Klientą (įskaitant jo savininką, akcininkus, NG), jo finansinę būklę, sąskaitas ir operacijas, ir (arba) verslo veiklą, kurią Faktorius laiko būtina arba kurią Faktorius privalo gauti pagal galiojančių teisės aktų reikalavimus;

12.1.2. Kliento grupės dalyvio, atstovo ir (arba) NG vykdomą veiklą, siekiant užkirsti kelia pažeidimams, susijusiems su korupcija, sukčiavimu ir (arba) nusikalstama verslo veikla.

12.1.3. Susijusių su įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymu.

12.2. Klientas privalo nedelsdamas, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo atitinkamų aplinkybių atsiradimo arba paaiškėjimo, pranešti Faktoriui apie:

12.2.1. aplinkybes, dėl kurių Pirkėjas gali nesumokėti Sąskaitos sumos, įskaitant, bet neapsiribojant, atvejus kai Prekės yra grąžinamos Klientui ir (arba) Prekybinė sutartis yra nutraukiama, arba kai dėl Prekybinės sutarties kyla ar gali kilti ginčas, ar kai Pirkėjo atžvilgiu pradedamas teisminis procesas dėl skolos išieškojimo, ar paaiškėja kita neigiama informacija apie Pirkėjo finansinę būklę, reputaciją arba skolų mokėjimą;

12.2.2. Kliento įstatų, korespondencijos adreso, el. pašto adreso ar panašių dokumentų arba duomenų pasikeitimus;

12.2.3. Planuojamus arba įgyvendinamus Kliento dalyvių sudėties pokyčius, taip pat akcijų/kapitalo dalių ar savininkams priklausančios įstatinio kapitalo dalies pokyčius. Ši Kliento pareiga netaikoma, jeigu Kliento nuosavybės vertybiniais popieriais yra viešai prekiaujama vertybinių popierių biržoje Europos Sąjungos ar Europos Ekonominės erdvės valstybėje narėje.

12.2.4. planuojamus arba įgyvendinamus NG pokyčius;

12.2.5. bet kokią situaciją, įtarimą ar informaciją, kai Kliento ir (arba) bet kurio Kliento grupės nario, jo akcininko, atsakingo ar įgalioto darbuotojo (pvz. valdybos nario, departamento ar padalinio vadovo, vyr. buhalterio (finansininko) ir kt.), atstovo ar NG veiklai ar statusui gali būti taikomos taikytinos Sankcijos ar Sankcijų reikalavimai ir (arba) Kovos su draudžiamu elgesiu taisyklės;

12.2.6. kitas susiklosčiusias aplinkybes, turinčias ar galinčias turėti įtakos Kliento galimybei tinkamai vykdyti savo įsipareigojimus pagal Sutartį ir (arba) Pirkėjo galimybei tinkamai vykdyti jo įsipareigojimus pagal

Prekybinę sutartį;

12.2.7. Kliento veiklos, Kliento veiklos rodiklių ir (arba) Faktoriui pateiktų pareiškimų ir patvirtinimų pasikeitimus.

12.3. Klientas privalo nedelsdamas, kai tik sužino, pranešti Faktoriui apie bet kokius Kliento grupės dalyvių (juridinių asmenų), kurių NG sutampa su Kliento, arba kuriems Klientas gali daryti lemiamą įtaką (pagal taikomus teisės aktus), turimų akcijų/ kapitalo ar įstatinio kapitalo proporcijų pasikeitimus. Ši Kliento pareiga netaikoma, jeigu Kliento nuosavybės vertybiniais popieriais yra viešai prekiaujama vertybinių popierių biržoje.

### 13. Atsakomybė

13.1. Esminis Sutarties pažeidimas. Šie įvykiai ir aplinkybės laikomi Esminiais Sutarties pažeidimais:

13.1.1. Klientas daugiau kaip 30 (trisdešimt) dienų vėluoja vykdyti Sutartyje nustatytą mokėjimą;

13.1.2. Kliento, jo (Kliento įmonės) dalyvio, turinčio didesnę nei 50 proc. akcijų paketą arba kitaip tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuojančio Klientą, verslo veikla yra nutraukiama arba sustabdoma, arba pradedamas Kliento, jo (Kliento įmonės) dalyvio, turinčio akcijų paketą viršijantį 50 proc. akcijų arba kitaip tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuojančio Klientą, likvidavimas;

13.1.3. pradedamas Kliento, Kliento savininko (dalyvio) nemokumo (bankroto arba restruktūrizavimo) procesas;

13.1.4. prieš sudarydamas Sutartį arba jos galiojimo metu Klientas pateikia Faktoriui suklastotus dokumentus arba pateikia Faktoriui klaidinančią ar neišsamią informaciją;

13.1.5. bet kuris Kliento pareiškimas ar patvirtinimas yra neteisingas ar klaidinantis.

13.1.6. Klientas ilgiau kaip 10 (dešimt) dienų po Faktoriaus įspėjimo nepašalina/nesiima veiksmų pašalinti Specialiųjų sąlygų 3 punkte (jei taikoma) ir Bendrųjų sąlygų 11.1, 11.3 ir (arba) 12 punktuose nurodytų įsipareigojimų pažeidimo;

13.1.7. Klientas, negavęs Faktoriaus leidimo, atlieka bet kurį iš veiksmų, nurodytų Bendrųjų sąlygų 11.2 punkte;

13.1.8. Faktorius / Banko grupės įmonė / arba kita finansų įstaiga vienašališkai nutraukia bet kokią kitą su Klientu sudarytą sutartį (susitarimą) dėl pasiskolintų lėšų ir (arba) kuris nors šiame punkte paminėtas kreditorius įgyja teisę pareikalauti dėl esminio sutarties pažeidimo anksčiau termino padengti bet kokį Kliento finansinį įsiskolinimą;

13.1.9. Faktorius gauna informacijos, patvirtinančios, kad Klientas ir (arba) kitas Kliento grupės dalyvis, jo atsakingas ar įgaliotas darbuotojas (pvz. valdybos narys, departamento ar padalinio vadovas, vyr. buhalterinis (finansininkas)), NG ir (arba) atstovas:

13.1.9.1. yra asmuo, kuriam tiesiogiai ar netiesiogiai, visiškai ar iš dalies pritaikytos arba taikytinos Sankcijos;

13.1.9.2. tiesiogiai ar netiesiogiai pažeidė ir (arba) vykdė veiklą, kuria siekiama pažeisti arba išvengti Sankcijų ir (arba) privalomų norminių aktų Sankcijų arba pinigų plovimo, teroristų finansavimo ar g. prevencijos srityse;

13.1.9.3. tiesiogiai ar netiesiogiai vykdė veiklą, susijusią su Faktoriaus nustatytais padidintos sankcijų rizikos veiksniais.

13.1.10. Faktorius turi informacijos, kad Klientas ir (arba) Kliento grupės įmonė, jos atsakingas ar įgaliotas darbuotojas (pvz. valdybos narys, departamento ar padalinio vadovas, vyr. buhalterinis (finansininkas)), NG ir (arba) atstovas pažeidė arba nesilaiko Kovos su draudžiamu elgesiu taisyklių;



13.1.11. Klientas su Pirkėju susitaria dėl kitokios mokėjimo tvarkos, nei numatyta Sutartyje;

13.1.12. šios Sutarties galiojimo laikotarpiu paaiškėja aplinkybės, leidžiančios Faktoriui pagrįstai manyti, kad Kliento ekonominei ir finansinei būklei bei jo galimybei grąžinti Faktoringo avansą ir (arba) įvykdyti kitus šioje Sutartyje numatytus finansinius įsipareigojimus kyla reali grėsmė (Klientas dirba nuostolingai, Kliento finansiniai rodikliai pablogėja, palyginti su Kliento finansiniais rodikliais šios Sutarties pasirašymo dieną, pagrindiniai Kliento verslo partneriai atsisako su juo bendradarbiauti, bet kuri Banko grupės įmonė sustabdo ir (arba) nutraukia dalykinius santykius su Klientu, Klientas pažeidžia valstybės teisės aktus ir dėl to jam gresia sankcijos, Kliento turtas ar bet kokia jo dalis yra areštuojama ir pan.).

13.2. Klientas už savo įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymą, įskaitant Faktoringo avanso grąžinimą, Mokesčių, Sutartinių netesybų mokėjimą ir kitų mokėjimų atlikimą iki Sutartyje nustatytų terminų pagal galiojančius įstatymus ir kitus teisės aktus atsako visu Klientui priklausančiu kilnojamuoju ir nekilnojamuoju turtu, turtinėmis teisėmis bei lėšomis.

13.3. Įvykus bet kokiam Esminiam Sutarties pažeidimui, Faktorius turi teisę ne vėliau kaip prieš 5 (penkias) darbo dienas Bendrųjų sąlygų **Error! Reference source not found.** punkte nustatyta tvarka išsiųsdamas Klientui pranešimą savo nuožiūra nepaisant atitinkamų Sąskaitų apmokėjimo terminų pasinaudoti Regreso teise į visus arba dalį Faktoriui perduotų Piniginių reikalavimų, už kuriuos Faktorius yra sumokėjęs Faktoringo avansą ir už kuriuos Pirkėjas nėra sumokėjęs Faktoriui, bei pareikalauti padengti visas pagal Sutartį nesumokėtas sumas.

13.4. Įvykus bet kokiam Esminiam Sutarties pažeidimui ir Klientui neatlikus mokėjimų, susijusių su Regreso teisės taikymu, ir (arba) per Faktoriaus nurodytą terminą nesumokėjęs visų Sutartyje nurodytų mokėtinų sumų, Faktorius turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį ir (arba) nukreipti išieškojimą į visą Klientui priklausančią kilnojamąjį ir nekilnojamąjį turtą, turitines teises bei lėšas, vadovaudamasis galiojančiais įstatymais ir kitais teisės aktais bei su Faktoriu sudarytomis sutartimis. Be to, Faktorius turi teisę savo nuožiūra tuo pačiu ar bet kuriuo kitu metu perleisti (įskaitant perdavimą) reikalavimo teisę į Pirkėją, jei perleidimo metu ji priklauso Faktoriui.

13.5. Lėšos, gautos Kliento įsipareigojimams pagal Sutartį vykdyti, paskirstomos ta pačia tvarka, kaip nurodyta Bendrųjų sąlygų 8.7 punkte, tačiau su išimtimi, kad pirmiausia padengiamos visos su skolos išieškojimu susijusios išlaidos. Faktorius gali nustatyti kitą gautų lėšų paskirstymo tvarką, jeigu tai neprieštarauja Valstybėje galiojantiems įstatymams ir kitiems teisės aktams.

#### 14. Asmens duomenų tvarkymas ir konfidencialumas

14.1. Sutarties galiojimo laikotarpiu Faktorius, vadovaudamasis Faktoriaus Privatumo apsaugos taisyklėmis, kurias galima rasti interneto svetainėje [www.citadele.lt](http://www.citadele.lt), tvarkys asmens duomenis šiais tikslais: faktoringo paslaugų teikimui (įskaitant įvairių mokėjimų administravimą), bendravimui, reikalingam minėtų paslaugų teikimui, įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymui, taip pat Faktoringo savitarnos sistemos veikimo užtikrinimui.

14.2. Klientas gali gauti informaciją iš kredito

informacijos biurų, su kuriais Faktorius yra sudaręs duomenų teikimo ir gavimo iš Faktoriaus sutartis.

14.3. Klientas žino ir sutinka, kad Faktorius turi teisę prašyti informacijos ir ją gauti iš Banko bei Banko grupės įmonių, o Bankas ir Banko grupės įmonės turi teisę teikti informaciją apie Klientą ir jo sandorius. Faktorius taip pat turi teisę teikti informaciją apie Klientą ir jo sandorius Bankui ir Banko grupės įmonėms.

14.4. Sutarties sąlygos ir informacija, kurią Šalys gavo vykdydamos Sutartį, yra konfidencialios ir negali būti atskleista tretiesiems asmenims be kitos Šalies sutikimo, išskyrus Sutartyje ir (arba) Valstybės teisės aktuose nustatytus atvejus. Informacijos atskleidimas nelaikomas šio punkto pažeidimu, kai informacija pateikiama (i) audito įmonei, kuri atlieka Faktoriaus ar Kliento veiklos ar finansinių ataskaitų auditą, (ii) asmenims, užtikrinantiems Kliento įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymą, (iii) bet kuriai Šaliai teisinės paslaugas teikiantiems advokatams, (iv) draudikui, vykdančiam prekinį kreditų draudimą, ir su draudiku susijusioms bendrovėms, taip pat draudimo brokeriui.

14.5. Faktoriui nustačius bet kurį Esminį Sutarties pažeidimą, Faktorius turi teisę be atskiro Kliento sutikimo viešai paskelbti arba pateikti tretiesiems asmenims informaciją apie Sutarties sąlygas, Kliento prievolių įvykdymo užtikrinimo priemones (įskaitant jų suvaržymus), Klientą ir įsipareigojimų Faktoriui nevykdymą.

#### 15. Korespondencija

Jei Sutartyje tam tikrų aplinkybių atveju aiškiai nenumatyta kitaip, visa su Sutartimi susijusi Kliento ir Faktoriaus komunikacija (prašymai, pranešimai, įspėjimai ir kt.) turi būti raštiški ir: (a) įteikiami asmeniškai (įteikimo laiku laikomas gavimo laikas); arba (b) siunčiami registruotu paštu Sutartyje nurodytu adresu arba kitu adresu, apie kurį praneša vadovaujantis Sutarties nuostatomis (gavimo diena laikoma penkta diena po siuntos pateikimo paštu), arba (c) pranešimas apie Pirkėjo limitą arba saugiu elektroniniu parašu pasirašyti dokumentai siunčiami Sutartyje nurodytu elektroninio pašto adresu (gavimo diena laikoma ateinanti darbo diena), arba (d) siunčiami per Faktoringo savitarnos sistemą (gavimo diena laikoma ateinanti darbo diena).

#### 16. Baigiamosios nuostatos

16.1. Sutartis įsigalioja tą dieną, kai paskutinė iš Šalių pasirašė Specialiąsias sąlygas ir galioja iki galutinio įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymo.

16.2. Visi Specialiųjų sąlygų pakeitimai ir papildymai atliekami abiejų Šalių rašytiniu susitarimu, išskyrus pakeitimus, kuriuos Sutartyje nustatyta tvarka Faktorius gali atlikti vienašališkai, taip pat Pirkėjų sąrašo pakeitimus Sutartyje nustatyta tvarka. Faktorius turi teisę vienašališkai keisti Bendrąsias sąlygas.

16.3. Faktorius turi teisę vienašališkai keisti Kainyną.

16.4. Informacija apie planuojamą Bendrųjų sąlygų ir Kainyno pakeitimus skelbiama interneto svetainėje [www.citadele.lt](http://www.citadele.lt) prieš jiems įsigaliojant. Klientas ją taip pat gali gauti paskambinęs į Banko kontaktų centrą. Atitinkamą pranešimą apie Bendrųjų sąlygų pakeitimus Faktorius išsiunčia Klientui likus 30 (trisdešimčiai) dienų iki jų įsigaliojimo.

16.5. Jeigu Klientas nesutinka su Faktoriaus atliktais

Kainyno ir (arba) Bendrųjų sąlygų pakeitimais, Klientas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį apie tai raštu pranešęs Faktoriui ir įvykdęs visus iš Sutarties kylančius įsipareigojimus, įskaitant, bet neapsiribojant, tai, kad, nepaisant Sąskaitų apmokėjimo termino, Klientas turi apmokėti visas Sąskaitas, pagal kurias buvo sumokėtas Faktoringo avansas. Jeigu Klientas nepranešė Faktoriui apie Sutarties nutraukimą ir atsiskaitė su Faktoriumi iki Kainyno ir (arba) Bendrųjų sąlygų pakeitimų įsigaliojimo dienos, laikoma, kad Klientas sutiko su Faktoriaus atliktais pakeitimais.

16.6. Sutarties dalių, punktų ir papunkčių antraštės pateikiamos tik dėl patogumo ir neturi įtakos Sutarties aiškinimui.

16.7. Jeigu viena ar kelios Sutarties sąlygos tampa negaliojančiomis, neteisėtomis ar neįvykdomomis, tai neturi įtakos kitų Sutarties sąlygų galiojimui, teisėtumui ar

vykdymui.

16.8. Jeigu kuri nors iš Sutarties specialiųjų sąlygų prieštarauja kuriai nors Sutarties bendrajai sąlygai, viršenybė teikiama atitinkamai Sutarties specialiajai sąlygai.

16.9. Ši Sutartis aiškinama pagal galiojančius Valstybės įstatymus ir teisės aktus.

16.10. Šalys susitarė kad UNIDROIT konvencija dėl tarptautinio faktoringo (Otava, 1988 m. gegužės 28 d.) netaikomos santykių tarp Faktoriaus, Kliento ir Pirkėjų atžvilgiu.

16.11. Jeigu Sutartis sudaryta lietuvių ir užsienio kalbomis ir tarp Sutarties tekstų skirtingomis kalbomis yra neatitikimų arba kyla prieštaravimų dėl skirtingomis kalbomis sudarytų Sutarties tekstų supratimo, viršenybė teikiama Sutarties tekstui lietuvių kalba.